令和４年４月１日
新入学児童の保護者 各位

名護市立大宮小学校
校 長 比嘉 悟

（ 公印省略 ）

令和４年度分散入学式のご案内

向春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。各ご
家庭におかれましては，お子さまの小学校入学を間近に控え，希望に満ちた日々をお過ご
しのことと存じます。
さて，｢令和４年度入学式｣を下記のとおり挙行いたします。
つきましては，お子さまと一緒にご出席いただき，新入学児童の前途を祝福して下

さいますようご案内申し上げます。
なお，開催にあたっては，新入生・ご来場者の健康安全面と新型コロナウイルス感

染症の拡大防止を考慮し，入学式を前半と後半の２回に分け，短縮して挙行すること
といたします。（在校生，来賓の方々の参加はありません。）
何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年４月７日（木）

２ 場 所 大宮小学校体育館

３ 式次第 ※一年生入場
①開式のことば
②クラス紹介
③式辞
④一年生を迎えることば
⑤閉式のことば ※20分程度の式を予定しています。

※一年生退場

４ 参加者 新入生･新入生保護者のみ（※一家族につき２座席準備しています）

５ 日 程
【1組・3組・５組】
受付 8:15～8:30

※場所は1年生教室前廊下です。
※受付後，保護者は体育館へ移動下さい。
※体育館開場は８：３０を予定しています。

学級担任の話 ８：３０～８：４５
体育館へ移動 ８：45～8：55
入学式 ９：００～９：２０
教室へ移動 ９：２０～９：３０
共同購入品の確認（教室） ９：３０～９：50
※共同購入品の確認は保護者代表お一人でのご参加をお願いします。

下校 ９：５５
※給食はありません。

保護者の皆様へのお願い

①保護者以外の方の入学式参加はご遠慮願います。また，入学式当日を含め，二週
間以内に発熱（37.5度以上）や風邪症状のある方のご参加もお控え下さい。

②式へ参加される方は，手洗い，マスクの着用及び咳エチケットの励行をお願いし
ます。

③式の最中は，席を離れての写真撮影，ビデオ撮影をご遠慮願います。また，撮影
した写真や動画をSNSやインターネットにアップすることもご遠慮願います。

６．その他
①入学式当日，お子さんが欠席する場合は，８時１５分までに学校へご連絡をお願いしま
す。

②検温のお願い
入学式当日の朝は，各ご家庭で検温し，健康観察シート（ピンク色）へのご記入をお
願いします。健康観察シートは，受付時にご提出下さい。

③服装について
特別に指定はしておりませんが，儀式にふさわしい服装でお願いします。

④駐車場について
運動場をご利用下さい。（但し，雨天時や運動場がぬかるんでいる場合は，運動場が
使用できませんので，お手数をおかけしますが，各自ご配慮をお願いします。）
また，分散入学式のため，駐車場も入れ替え制となります。入校，駐車等でご不便を
おかけする場合もあるかと思いますが，ご理解・ご協力をお願いします。

【2組・4組】
受付 １０:15～１０:30
※場所は1年生教室前廊下です。
※受付後，保護者は体育館へ移動下さい。
※体育館開場は１０：３０を予定しています。

学級担任の話 １０：３０～１０：４５
体育館へ移動 １０：45～１０：55
入学式 １１：００～１１：２０
教室へ移動 １１：２０～１１：３０
共同購入品の確認（教室） １１：３０～１１：50
※共同購入品の確認は保護者代表お一人でのご参加をお願いします。

下校 １１：５５
※給食はありません。